
Согласно член 37 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 

(„Сл. весник на Р.М. бр.13/06, бр.86/08, бр.6/10, бр.42/14 и 148/15) 

Општина Берово, ул. Димитар Влахов бр. 10, 2330 Берово, телефон +389 33 471 057, 

факс +389 33 471 026, e-mail:so.berovo@t.mk, www.berovo.gov.mk_________________ 

(името на имателот на информацијата, адреса, телефон, факс, e-mail) 

  

    Звонко Пекевски ____________________________________________________________ 

(името на одговорното лице) 
 

го подготви следниот 
 

        ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

       (од 01.01.2017 до 31.12.2017) 
 

1. Податоци за службеното/те лице/а  задолжено/и за посредување на информации кај         

 имателите на информации; 

Бранка Шишовска - Самостоен референт за подготвување на материјали за седници 

на Советот и другите работни тела (со решение за именување на лице за посредување 

со информации од јавен карактер ) 

Ул. Димитар Влахов бр. 10, 

2330 Берово 

Тел. +389 33 471 057 лок.104 

Моб. +389 72 309 348 

e-mail: postolovab@yahoo.com 

 

2. Број на поднесени барања; 

Во периодот од  01.01.2017 до 31.12.2017 година до ЕЛС Општина Берово се поднесени  14  

(четиринаесет)  барања за пристап до информации од јавен карактер. Барањата беа во 

следните области: 

 

 Статус на општината, предлог буџет за 2017 година, усвоен буџет за 2017 година, 

квартални извештаи за 2016 година, граѓански буџет за било која година и 

извештаи од надворешна ревизија; 

 Службени возила со кои располага општината,  дали се сопственост или земени на 

користење, кој има право да управува со нив, дали има правилник за нивно 

користење, кој врши контрола на употреба на службените возила; 

 Годишен план за јавни набавки за 2017 година; 

 Буџет и завршна сметка на Буџетот на општината за 2013, 2014, 2015 и 2016 

година; 

 Колку литри гориво има потрошено општината во 2012, 2013, 2014, 2015 и 2016 

година,  кој тип на гориво се користи, преку која компанија се снабдува, на кој 

начин се склучени договорите за секоја година, со кои фирми општината има 

склучено договор за одржување и поправка за секоја година;  

 Вкупно средства кои општината ги потрошила за реклама и јавно информирање во 

2016 година и вкупно расходи и трошоци на општината во 2016 година;  

 Колку изнесува годишната сума, потрошена на сметка на репрезентација на 

општината во 2012, 2013, 2014, 2015 и 2016 година; 

 Буџет на Општина Берово за 2015 и 2016 година; 

 Кои мерки ги превзема општината за да го намали бројот на бездомни животни, 

дали општината има регистар на бездомни животни, со кои шинтерски служби 

општината има соработка, колку често е на терен одделот за згрижување на 



животни скитници (шинтерската служба), дали има општината стационар за 

бездомни животни;  

 Колку пари се потрошени за репрезентација во 2012, 2013, 2014, 2015 и 2016 

година; 

 Годишен план и програма за работа 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, проекти и 

инвестиции кои се реализирани , буџетите  за истите години и колкав е 

моменталниот буџет со кој располага општината; 

 Дали во скоро време е планирано продажба на државно земјиште; 

 Одлука на советот на општината или градоначалникот за формирање на локален 

младински совет и имињата на номинираните членови во локалниот младински 

совет на општината , одлука за усвојување на стратегија за млади во општината, 

одлука за трансфери кон невладини организации и локалниот младински совет во 

2016 и 2017 година; и 

 Кој го вози службеното возило на Општина Берово, дали и за каде има изготвено 

патни налози за деновите 10.08.2017 и 23.08.2017 година и кој и каде со истото 

патувал тој ден,  дали има регистрирано случаи на користење на службеното 

возило за приватни потреби и од страна на кој. 

  

3. Број на позитивно одговорени барања; 

На сите 14 барања е одговорено позитивно. 

 

4. Број на одбиени барања со наведување на причините за секое одбиено барање; 

Нема N/A 

 

5. Број на вложени жалби против првостепени одлуки (решенија и заклучоци) на имателите 

на информации, со опис на одлуката како и со наведување на причините за донесената 

одлука во случај на повторно одбивање на бараната информација; 

 1(една)- поднесена е жалба на одговорена информација и истата по констатација 

дека е одговорена е повлечена од страна на подносителот ( барателот на 

информацијата од јавен карактер)  
 

6.  Број на усвоени жалби со одлука на Комисијата; 

Нема N/A 

 

7.  Број на преиначени првостепени одлуки по постапување на Комисијата 

Нема N/A 
 

8.  Број на одбиени жалби од Комисијата и причини за нивно одбивање; 

Нема N/A 
 

9.  Број на отфрлени жалби од Комисијата и причини за нивно отфрлање; 

Нема N/A 
 

10. Број на случаи на молчење на Комисијата; 

Нема N/A 
 

11. Број на барања за поведување прекршочна постапка и поведени прекршочни постапки; 

Нема N/A 
 

12. Број и видови на изречени прекршочни санкции; 

Нема N/A 
 

13. Број на поведени управни спорови против конечната одлука на Комисијата; 



Нема N/A 
 

14. Број и список на донесени судски одлуки во кои тужбата на барателот во управниот 

спор е позитивно решена, како и и наведување на причините на кои се темели одлуката на 

надлежниот суд. 

Нема N/A 
 

НАПОМЕНА: Таксативно набележаните обврски од член 37 значат и Ваша обврска на 

истите да одговорите прецизно, со податоци, коментари и карактеристики што 

произлегуваат од Вашата работа. 
 

 

_Берово, 12.01.2018 година                           ____    ОПШТИНА БЕРОВО_____    

(Место и датум)                                             (Имател на информации-печат) 

 
 

                                                  __  с.р.ЗВОНКО ПЕКЕВСКИ _____ 

                    (одговорно лице – потпис) 


